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Nome  

Gnocchi di patate gluten free 

 

Marchio 

La Molisana 

 

Ingredienti: 

Patate reidratate 70% (acqua 53%, fiocchi di patate16%: emulsionanti: mono e digliceridi degli 

acidi grassi 0,8%, curcuma 0,2%), farina di mais 11%, fecola di patate 9%, amido di mais 6,6%, 

farina di riso 1,64%, sale 1,4%, correttore di acidità: acido lattico 0,25%, conservante: acido 

sorbico 0,08%, aroma: curcuma 0,03% 

 

Direttiva allergeni 2003/89/CE  

Gluten free 
 
Modalita’ di produzione 

Il prodotto è realizzato a partire da una miscela di fiocchi di patate disidratate, farina di mais e 

riso, acqua, aroma ed altri ingredienti. Dopo la preliminare fase di impasto e cottura si fa la 

formatura degli gnocchi che vengono poi confezionati in atmosfera protettiva, pastorizzati, 

refrigerati a +4°C, imballati e stoccati in magazzino fino al momento della spedizione. 

 

Modalita’ di conservazione 

Il prodotto va conservato in luogo fresco e asciutto (max 25°C). 

 

Modalita’ di cottura 

Il prodotto va versato in acqua salata bollente e scolato non appena gli gnocchi affiorano 

 

Modalita’ di confezionamento 

Il prodotto viene confezionato in atmosfera modificata 

 

 

Materiale di confezionamento 

Viene utilizzato del materiale plastico alimentare polimerico di tipo PA/PP 
 

 

Shelf life 

20 mesi 

 

Caratteristiche organolettiche 

Il prodotto si presenta nel formato tradizionale, ha una consistenza soffice e corposa, colore 

giallo intenso, delicato sapore di patata. 
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Caratteristiche chimico-fisiche 

 

Parametro  Valore 

pH 4,5 ± 0,1 

Aw >0,93 

Umidità >55  

 

 

Caratteristiche microbiologiche 

 

Parametro Valore 

CBT <100000 u.f.c./g 

Coliformi <1000 u.f.c./g 

Clostridi solfiti riduttori <10 u.f.c./g 

Muffe <1000 u.f.c./g 

Lieviti <1000 u.f.c./g 

Listeria Monocitogena Assente  25 g 

 

Micotossine 

 

Parametro  Valore 

B1 < 2 μg/kg 

B2+B2+G1+G2 < 4 μg/kg 

 
 

Valori Nutrizionali Standard Per 100g Di Prodotto 

 

Energia 165 Kcal/692kJ 

Proteine 3,5 g 

Carboidrati 

   di cui zuccheri 

36,7 g 

0,1 g 

Grassi 

   di cui saturi 

0,4 g 

0,1 g 

Sale 1,4 g 

 
   


